PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 04/02/2021

CESAMA – EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 01/20 – Convênio nº 01/20 – CONTRATANTES:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ASSOCIAÇÃO CORAL CESAMA (CNPJ
nº 00.981.560/0001-74) – OBJETO: integração e incentivo cultural ao coral Cesama –
VALOR: R$ 7.200,00(sete mil e duzentos reais) – PRAZO: 01 (um) mês.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 01/21 – Pregão Eletrônico
nº 072/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
ARTHA TECNOLOGIA SOLUÇÕES IMP. E EXP. LTDA - EPP (CNPJ nº 19.500.028/0001-16)
– OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do contrato original – VALOR: R$
1.392.063,74 (um milhão, trezentos e noventa e dois mil, sessenta e três reais e setenta
e quatro centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 02/21 – Pregão Eletrônico nº 002/20 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e IMPERATRIZ TELE
SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 16.853.728/0001-04) – OBJETO: contratação de empresa
especializada em CallCenter nas modalidades de tele atendimento (ativo e receptivo)
na forma humana e eletrônica, envio de mensagens de texto via SMS, atendimento via
e-mail (fale conosco), aplicativos de mensagem instantânea (whatsapp) e telecobrança
– VALOR: R$ 1.170.529,95 (um milhão cento e setenta mil quinhentos e vinte e nove
reais e noventa e cinco centavos) – PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 03/21 – Pregão Eletrônico
nº 002/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
IMPERATRIZ TELE SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 16.853.728/0001-04) – OBJETO: termo
aditivo ao Contrato nº 02/2021,  para acrescentar ao contrato original as Cláusulas de
Compliance e Anticorrupção, em atendimento à legislação e orientações corporativas
de que todos os contratos contemple esse tema.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 04/21 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/20 e ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento
Municipal - CESAMA e CASA FAÍSCA LTDA (CNPJ nº 21.563.101/0001-40) – OBJETO:
contratação de empresa especializada em Manutenção Corretiva em motores elétricos
industriais com fornecimento de peças – VALOR: R$ 400.00,00 (quatrocentos mil reais.)
– PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 01/21 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
083/20 e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021– CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e ADA INSTRUMENTAÇÃO E SERVIÇOS DE
CALIBRAÇÃO, MANUTENÇÃO E INSPEÇÃO LTDA (CNPJ nº 14.865.362/0001-05) –
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
calibração RBC ou RBC rastreável em equipamentos analíticos utilizados em controle

de processos das Estações de Tratamento de Esgoto e Estações de Tratamento de Água
da CESAMA – VALOR: R$ 9.870,00 (nove mil oitocentos e setenta reais)– PRAZO:
12(doze) meses.